Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4110 - Segunda-feira, 3 de outubro de 2011
Divulgação: Segunda-feira, 3 de outubro de 2011     Publicação: Terça-feira, 4 de outubro de 2011

LEI Nº 11.108, DE 9 DE AGOSTO DE 2011 que "altera limites de Subunidades e
cria Subunidades em Unidades de Estruturação Urbana  das Macrozonas 03, 04,
07, 08, 10 e 16, define o regime urbanístico das Su bunidades criadas e dá outras
providências".

Para visualizar, a Lei Nº 11.108, de 9 de agosto de 2011, e seus anexos, na íntegra, acesse o link abaixo:

LEI Nº 11.108, DE 9 DE AGOSTO DE 2011

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/339_cl_24943_1.pdf

ANEXO 17 DA LEI Nº 11.108, DE 9 DE AGOSTO DE 2011

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/339_cl_24943_2.pdf

 LEGISLATIVO

Leis do Legislativo

 LEGISLATIVO PESSOAL

Despachos

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4110 - Segunda-feira, 03/10/2011

1/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

O DIRETOR-GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE , no uso de suas atribuições
legais,

Processo 4133/10  – Defere a solicitação de concessão de abono permanência, apresentada por SÔNIA MARIA DE
AZAMBUJA PINTO, 909-2, Taquígrafo III, com base na análise das áreas competentes e conforme o que dispõe o §
19 do artigo 40 da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional nº 41, de 2003, a contar de
09/11/2010.

Processo 1557/11  – Defere a solicitação de concessão de abono permanência, apresentada por MARLI GIONGO,
1435-6, Assistente Legislativo III, com base na análise das áreas competentes e conforme o que dispõe o § 5º do
artigo 2º da Emenda Constitucional nº 41, de 2003, a contar de 22/04/2011.

LICITAÇÃO

            A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte Certame:
PREGÃO ELETRÔNICO 124/2011
PROCESSO 2927/11
OBJETO: Confecção de adesivos e cartazes (Campanha de divulgação do art. 150 da LOM - Porto
Alegre).
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 10h do dia 14 de outubro de 2011.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:  Às 11h do dia 14 de outubro de 2011.
INÍCIO DA DISPUTA:  Às 14h do dia 14 de outubro de 2011.
            Os procedimentos para acesso aos Pregões Eletrônicos estão disponíveis
através do site www.pregaobanrisul.com.br ou no site www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline.
            Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso junto à Seção de
Cadastro da Central de Licitações do Estado do Rio Grande do Sul.
            Informações poderão ser obtidas através dos telefones (51) 3220-4314 e (51) 3433-4458 ou no
endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 29 de setembro de 2011.

ROSEMARY MAURER , Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4110 - Segunda-feira, 03/10/2011

2/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia Mauriza Vaz Pinto
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos
Santos Prado
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fone: 3289-1231 - Fax: 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4110 - Segunda-feira, 03/10/2011

3/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2011-10-03T08:39:19-0300
	OSCAR FERRAZ BURGER:24348724091